Kính gửi: - Các cơ quan đơn vị thị xã;

- Thành viên Hội đồng phổ biến giáo dục, pháp

luật thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 14/HĐPHPBGDPL, ngày 23/8/2021 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai v/v tiếp tục tuyên truyền, phổ

biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống dịch Covid-19.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 cả nước nói chung và tại tỉnh Gia Lai

nói riêng vẫn đang diễn biến phức tạp, để góp phần trong công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19, Uỷ ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thị xã

- Tiếp tục tăng cường hướng dẫn, quán triệt đầy đủ, thực hiện

nghiêm túc, kịp thời các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế,

Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống Covid-19 tỉnh, Sở Y tế, Sở Tư

pháp, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh, Thường trực thị ủy, UBND thị xã, Ban

chỉ đạo về phòng, chống dịch Covid-19 thị xã với tinh thần khẩn trương, nghiêm

túc, quyết liệt; vận động cán bộ, nhân dân tự giác tuân thủ, chấp hành các quy

định pháp luật liên quan đến phòng, chống dịch Covid-19.

- Tiếp tục triển khai các hoạt động thông tin, tuyên truyền, PBGDPL về

phòng, chống dịch Covid-19. Nội dung, hình thức PBGDPL phù hợp với điều

kiện, tình hình phòng, chống dịch bệnh của cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương

và hướng dẫn của các cơ quan chức năng, trong đó tập trung phổ biến các quy

định về cách ly y tế; trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong phòng,

chống dịch bệnh; tình hình thi hành pháp luật và xử lý các hành vi vi phạm pháp

luật về phòng, chống Covid-19 đang gây bức xúc dư luận xã hội; nội dung chính

sách, pháp luật về hỗ trợ doanh nghiệp, an sinh xã hội, hỗ trợ người dân gặp khó

khăn do đại dịch Covid-19 (giảm thuế, giảm giá một số mặt hàng, dịch vụ thiết

yếu như: điện, nước, viễn thông…).

- Các cơ quan, đơn vị trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của mình tham khảo

các tài liệu PBGDPL về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 do Sở Tư pháp, Bộ

Tư pháp xây dựng, tổng hợp để phục vụ công tác tuyên truyền, phòng, chống

dịch bệnh Covid-19:

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX                Ayun Pa, ngày         tháng  8  năm 2021

V/v tiếp tục tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp

luật về phòng, chống dịch

Covid-19.

+ Bộ Tài liệu “Giới thiệu một số quy định của pháp luật liên quan đến

phòng, chống dịch Covid-19” và “Giới thiệu một số quy định của pháp luật về

xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam; nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh,

cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam” do Sở Tư pháp biên soạn2 và đăng tải

trên Trang thông tin Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai (tại địa chỉ

https://pbgdpl.gialai.gov.vn) và Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp (tại địa chỉ

http://stp.gialai.gov.vn) để thực hiện công tác tuyên truyền.

+ Một số tài liệu PBGDPL, tài liệu tham khảo khác liên quan phục vụ

công tác PBGDPL về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 (tài liệu hỏi đáp pháp

luật, infographic, video clips…) do Bộ Tư pháp biên soạn, tổng hợp và đăng tải

trên Trang Thông tin điện tử PBGDPL thuộc Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư

pháp (tại địa chỉ: https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/hoat-

dongpgbdpltw.aspx?ItemID=1364).

2. Phòng Tư pháp thị xã

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu theo nội

dung Công văn số 14/HĐPHPBGDPL, ngày 23/8/2021 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai để chủ động tham mưu, đề xuất  Hội

đồng PBGDPL thị xã triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi, đề nghị phản ánh về

Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (SĐT:

02693.821.596) để được hướng dẫn.

(Gửi kèm Văn bản số 14/HĐPHPBGDPL, ngày 23/8/2021 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai).

Nhận được công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND-UBND thị xã;

- Lưu: VT, Vcv.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ksor H’Khuyên

https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/hoat-dongpgbdpltw.aspx?ItemID=1364
https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/hoat-dongpgbdpltw.aspx?ItemID=1364

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-27T07:59:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ksor H' Khuyên<khuyenks.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T08:10:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T08:10:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T08:10:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!